UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº. 30, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Designar, em conformidade com a homologação do Conselho Departamental na Reunião
Ordinária do dia 20/10/2023, os seguintes indicados pelos Departamentos como representantes
do Centro Tecnológico nos Comitês Setoriais de Iniciação Científica:

Comitê Setorial das Ciências Exatas e da Terra:

Rodrigo Laiola Guimarães (Departamento de Informática);

Comitê Setorial das Engenharias:

Elizandra Pereira Roque Coelho (Departamento de Engenharia Elétrica);

Karla do Carmo Caser (Departamento de Engenharia Civil);

Luís Gustavo Villani (Departamento de Engenharia Mecânica);

Regina de Pinho Keller (Departamento de Engenharia Ambiental) e

Rita de Cássia Feroni (Departamento de Engenharia de Produção).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 09/11/2023.

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 16f459508f59a5d635d9193971bbaeb3fab398174d5b306dadff41e0ab2a8724

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

10/11/2023 às 11:37:33

Portaria 30  - Designação de novos membros do Comite de IC
Data e Hora de Criação: 09/11/2023 às 18:59:40

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 30  - Designação de novos membros da  Comite de IC.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 16f459508f59a5d635d9193971bbaeb3fab398174d5b306dadff41e0ab2a8724

[SHA512]: 5bc900e5bbaf0e3a217d0ed0e69ca9caafc5161aa007fd19b0a70141749fe52b0d3c1a89b7dfaa63cbccd7e2e0770efda01e1af078a388aeb4f6d8876dc63597

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 10/11/2023 - 11:37:33, IP: 200.137.65.100, Geolocalização: [-20.272900, -40.304579]

[SHA256]: b79740ca5d9e7651c33fc7c46ba725fa576d5cc3e394f2505f48baa105b08e75

Histórico de eventos registrados neste envelope

10/11/2023 11:37:33 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.100

10/11/2023 11:37:33 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.100

10/11/2023 09:26:35 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.100

09/11/2023 19:00:02 - Envelope registrado na Blockchain por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.104

09/11/2023 19:00:01 - Envelope encaminhado para assinaturas por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.104

09/11/2023 18:59:44 - Envelope criado por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.104

		2023-11-10T11:37:34-0300